

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

会計単位：一般会計

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増 減
<b>【サービス活動増減の部】</b>				
収益	会費収益	8,141,560	8,119,395	22,165
	寄附金収益	260,040	428,547	△ 168,507
	経常経費補助金収益	358,835,706	363,905,066	△ 5,069,360
	受託金収益	470,549,963	453,031,982	17,517,981
	事業収益	2,194,039	2,298,422	△ 104,383
	介護保険事業収益	36,256,127	34,414,718	1,841,409
	保育事業収益	172,930,942	180,736,093	△ 7,805,151
	経常経費寄附金収益	52,226,695	3,221,080	49,005,615
	サービス活動収益計(1)	1,101,395,072	1,046,155,303	55,239,769
費用	人件費	749,940,364	683,810,837	66,129,527
	事業費	85,608,072	82,379,102	3,228,970
	事務費	80,905,919	106,952,730	△ 26,046,811
	助成金費用	48,165,644	47,846,419	319,225
	返還金費用	66,916,162	77,604,439	△ 10,688,277
	減価償却費	8,208,671	7,425,459	783,212
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,888,660	△ 1,888,659	△ 1
	サービス活動費用計(2)	1,037,856,172	1,004,130,327	33,725,845
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	63,538,900	42,024,976	21,513,924
<b>【サービス活動外増減の部】</b>				
収益	受取利息配当金収益	1,072,640	2,489,291	△ 1,416,651
	その他のサービス活動外収益	9,011,278	3,113,283	5,897,995
	サービス活動外収益計(4)	10,083,918	5,602,574	4,481,344
費用	その他のサービス活動外費用	0	929,561	△ 929,561
	サービス活動外費用計(5)	0	929,561	△ 929,561
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,083,918	4,673,013	5,410,905
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	73,622,818	46,697,989	26,924,829
<b>【特別増減の部】</b>				
収益	事業区分間固定資産移管収益	14,065,035	8,695,536	5,369,499
	拠点区分間固定資産移管収益	22,760,529	34,001,603	△ 11,241,074
	特別収益計(8)	36,825,564	42,697,139	△ 5,871,575
費用	固定資産売却損・処分損	24	1	23
	事業区分間固定資産移管費用	14,065,035	8,695,536	5,369,499
	拠点区分間固定資産移管費用	22,760,529	34,001,603	△ 11,241,074
	特別費用計(9)	36,825,588	42,697,140	△ 5,871,552
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 24	△ 1	△ 23
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	73,622,794	46,697,988	26,924,806
<b>【繰越活動増減差額の部】</b>				
	前期繰越活動増減差額(12)	△ 21,392,981	△ 50,783,696	29,390,715
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	52,229,813	△ 4,085,708	56,315,521
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	49,499,685	17,307,273	32,192,412
	次期繰越活動増減差額(17)=13+14+15-16	2,730,128	△ 21,392,981	24,123,109